
PERNAMBUCO

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL ITAMARACA   
Demonstração da Despesa Realizada, segundo sua Natureza

Lei 4320/64 - Anexo 4

Exercício 2017

Data : 27/03/2018

R$ 1,00

Código Despesa Especificação Desdobramento Elemento Categoria

Econômica

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.464.186,01

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 953.053,29

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 953.053,29

3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 323.434,40

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS VANTAGENS PESSOAL CIVIL 629.618,89

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 511.132,72

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 511.132,72

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 231.360,11

3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.600,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERV.TERCEIROS PESSOA FISICA 101.418,76

3.3.90.39.00 OUTRO SERV.TERCEIRO PESSOA JURIDICA 161.740,06

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 13.013,79

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 107.900,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 107.900,00

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 107.900,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 107.900,00

TOTAL GERAL 1.572.086,01
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PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAMARACA   
Demonstração da Despesa Realizada, segundo sua Natureza

Lei 4320/64 - Anexo 4

Exercício 2017

Data : 27/03/2018

R$ 1,00

Código Despesa Especificação Desdobramento Elemento Categoria

Econômica

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 11.614.230,05

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.079.142,65

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 9.079.142,65

3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.918.494,61

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS VANTAGENS PESSOAL CIVIL 4.815.740,90

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INSS 1.098.189,65

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - RPPS 246.717,49

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.535.087,40

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 2.535.087,40

3.3.90.14.00 DIARIAS -CIVIL 6.920,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.537.539,66

3.3.90.36.00 OUTROS SERV.TERCEIROS PESSOA FISICA 249.826,40

3.3.90.39.00 OUTRO SERV.TERCEIRO PESSOA JURIDICA 704.872,66

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 35.928,68

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 108.724,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 108.724,00

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 108.724,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 108.724,00

TOTAL GERAL 11.722.954,05
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PERNAMBUCO

INSTITUTO PREV SOCIAL ILHA DE ITAMARACA 
Demonstração da Despesa Realizada, segundo sua Natureza

Lei 4320/64 - Anexo 4

Exercício 2017

Data : 26/03/2018

R$ 1,00

Código Despesa Especificação Desdobramento Elemento Categoria

Econômica

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 4.632.571,53

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.559.461,04

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 4.559.461,04

3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS 3.905.655,26

3.1.90.03.00 PENSOES 444.057,23

3.1.90.05.00 OUTRO BENEFICIOS SOCIAIS 18.578,83

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS VANTAGENS PESSOAL CIVIL 156.917,88

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INSS 34.251,84

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 73.110,49

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 73.110,49

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 658,00

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 3.500,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERV.TERCEIROS PESSOA FISICA 7.040,00

3.3.90.39.00 OUTRO SERV.TERCEIRO PESSOA JURIDICA 61.912,49

TOTAL GERAL 4.632.571,53
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